報告第２８号

   令和６年度福津市立小・中学校地域学校協働活動推進員の委嘱に

ついて臨時代理した件の承認について

 福津市地域学校協働活動推進員及び統括的な地域学校協働活動推進員設置要

綱（平成３０年福津市教育委員会告示第３号）第４条の規定に基づき、令和６

年度福津市立津屋崎小学校地域学校協働活動推進員を委嘱することについて、

特に緊急を要し、教育委員会を開催する時間的余裕がないため、福津市教育委

員会事務委任規則（平成１７年福津市教育委員会規則第７号）第６条第１項の

規定に基づき、令和６年１１月２１日教育長職務代理者により臨時に代理した

ので、同条第２項の規定に基づき報告し、承認を求める。

  令和６年１２月２６日

福津市教育委員会

教育長職務代理者 田 中  一 郎

参 考

○福津市教育委員会事務委任規則（抄）

（臨時代理）

 第６条 教育長は、緊急やむを得ない事情が生じた場合は、第２条に掲げる事

項について臨時に代理することができる。

 ２ 前項の規定により臨時に代理したときは、教育委員会にこれを報告し、

承認を受けなければならない。

○福津市地域学校協働活動推進員及び統括的な地域学校協働活動推進員

設置要綱（抄）

（資格及び委嘱）

 第４条 推進員の委嘱は、次の各号に掲げる資格要件のいずれにも該当する

者のうちから、当該学校の学校長又は郷づくり推進協議会会長の推薦によ

り、教育委員会がこれを行う。

(１) 地域において社会的信望がある者又は学校の実情や教育方針への理解

がある者

(２) 地域学校協働活動の推進に熱意と識見を有する者

 ２ 統括推進員の委嘱は、前項各号に掲げる者のほか、推進員として委嘱し

たことがある者のうちから、当該中学校区全ての学校長の総意による推薦

により、教育委員会がこれを行う。

（委嘱期間）

 第５条 推進員及び統括推進員の委嘱期間は、委嘱を受けた日から当該年度

の末日までとする。ただし、再任は妨げない。

臨 時 代 理 書

令和６年度福津市立小・中学校地域学校協働活動推進員の委嘱について、緊

急を要し、かつ教育委員会の会議を招集する時間的余裕がないので、福津市教

育委員会事務委任規則（平成１７年福津市教育委員会規則第７号）第６条第１

項の規定に基づき臨時に代理する。

 令和６年１１月２１日

福津市教育委員会

教育長職務代理者  田 中  一 郎

臨時代理の内容

 令和６年度福津市立小・中学校地域学校協働活動推進員の委嘱について

  （別紙のとおり）

理由

 福津市地域学校協働活動推進員及び統括的な地域学校協働活動推進員設置要

綱第２条の規定に基づき設置された地域学校協働活動推進員について、津屋崎

小学校長より新たに２名の推進員の推薦があったため

議案第５６号

教育財産の取得に関する申出について

 新設小学校建設事業における教育財産（学校施設等）の取得について、市

長に対して下記のとおり申出を行う。

  令和６年１２月２６日

福津市教育委員会

教育長職務代理者 田 中  一 郎

記

取得する教育財産概要

設置場所 宮司浜１丁目から宮司２丁目にかけて

敷地面積 21,486.59 ㎡※学童保育所、洪水調整池部分を除く

用途 小学校

構造 校舎：鉄筋コンクリート造、体育館：鉄骨造

階数 地上 3階

建築面積 4,525.42㎡

延床面積 9,586.28㎡

※詳細

校舎・アリーナ

1 階 4,124.89㎡、2階 2,660.32㎡、3階 2,610.80 ㎡、屋上 41.20 ㎡

トイレ・倉庫棟 24.80㎡

バイク駐輪場 114.27 ㎡

受水槽（ポンプ室）  10.00㎡

理 由

児童数の増加による教室不足を解消するため、宮司地区に分離新設による小

学校を建設する。なお、教育財産の取得は、地方教育行政の組織及び運営に関

する法律第２２条第４号の規定により長の職務権限とされ、同第２８条第２項

の規定に基づき市長に対して申出を行う必要がある。

これが、この議案を提出する理由である。

参 考

○地方教育行政の組織及び運営に関する法律（抄）

(長の職務権限)

第二十二条 地方公共団体の長は、大綱の策定に関する事務のほか、次に掲

げる教育に関する事務を管理し、及び執行する。

四 教育財産を取得し、及び処分すること。

(教育財産の管理等)

第二十八条 教育財産は、地方公共団体の長の総括の下に、教育委員会が管

理するものとする。

２ 地方公共団体の長は、教育委員会の申出をまつて、教育財産の取得を行

うものとする。

３ 地方公共団体の長は、教育財産を取得したときは、すみやかに教育委員

会に引き継がなければならない。

◆工事概要

工事名称

建築場所

工事種別

工期

◆敷地概要

敷地面積

用途地域

防火指定

地域地区

許容建ぺい率

許容容積率

高さ制限

日影規制

前面道路

◆建物概要

主要用途

構造種別

階数

地業

その他

耐火種別

建築面積

延床面積

容積対象床面積

床面積（詳細）

平均地盤面からの最高高さ

平均地盤面からの最高軒高

設計ＧＬ

主階の床高

建ぺい率

容積率

（仮称）福津市新設小学校建設工事

福岡県福津市宮司2丁目735番 他、宮司浜1丁目796番2 他

新築

令和 7年 6月　～　令和 9年 1月 予定

21,486.59　㎡

西：第1種住居地域

法22条区域

西：60　％　 東：40　％　加重平均 51.23％

西：200　％　東：60　％　加重平均 138.57％

福津市津屋崎都市計画高度地区：12ｍ以下（同法運用基準による学校施設の除外規定あり）

道路斜線：適用距離 20ｍ　　    勾配 1.25

西：測定面：4ｍ　　  規制時間：5時間、3時間

北側道路：市道拡幅整備予定(現況：市道 宮司27号線 2.3ｍ)　幅員9.5ｍ　接道長さ 266ｍ

小学校【08080 小学校】

鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造

地上 3階　　塔屋 1階

杭基礎（既成杭）

－

耐火建築物

4,525.42　㎡

9,586.28　㎡

9,545.61　㎡

階

PH階

3階

2階

1階

トイレ・倉庫棟

設計GLより　13.860　ｍ　（景観条例における最高高さ：　設計GLより　15.200　ｍ）

設計GLより　11.660　ｍ

DL + 6.100ｍ

設計GLより　+0.30ｍ

福津市景観条例(重点区域を除く区域)

消防法　防火対象物 （7）項　小学校

21.07　％

44.43　％

容積対象床面積
ＥＶ昇降路

合　計
容積対象外床面積

4,119.60　㎡

9,545.61　㎡

■設計概要

41.20　㎡

15.87　㎡

(西：第1種住居地域)

隣地斜線：立上りの高さ 20ｍ　　勾配 1.25

高さ制限 建築基準法第55条：10ｍ以下

道路斜線：適用距離 20ｍ　　    勾配 1.25

北側斜線：立上りの高さ 5ｍ　　 勾配 1.25

合計

2,655.03　㎡

2,605.51　㎡

114.27　㎡

5.29  ㎡

41.20　㎡

東：第1種低層住居専用地域

東：測定面：1.5ｍ　　規制時間：3時間、2時間

校舎

小計 9,421.34　㎡

バイク駐輪場 24.80　㎡

①

②

③

棟

(東：第1種低層住居専用地域)

5.29　㎡

5.29　㎡

15.87　㎡

2,610.80　㎡

2,660.32　㎡

4,124.89  ㎡

9,437.21　㎡

114.27　㎡

24.80　㎡

9,586.28　㎡

駐輪場

■案内図

■付近見取図

Ｎ

Ｎ

建設地：福岡県福津市宮司浜一丁目から宮司二丁目にわたる地域

福間駅

福津市役所

宮地嶽神社

津屋崎中学校

24.80　㎡

④ 10.00　㎡ 10.00　㎡

（※水路部分の面積299.14㎡を除く）

一級建築士

津田　孝二
第218291号

（仮称）福津市新設小学校建設工事
Ａ

2024.12.06202309039
JOB.No TITLE DWG.No

SCALE

DATE

設
計
者

株式会社 あい設計 九州支社
ＮＯＴＥ

一級建築士

前田　隆志
第287803号 設計概要書、案内図、付近見取図 NON SCALE

建設地：福岡県福津市宮司浜一丁目から宮司二丁目にわたる地域

009

第1種住居地域 第1種低層住居専用地域

反

As

下

仕

排泥

止

下

下

G

手
光
今
川

G

G

G

G

G

E

As

下

板堰

板堰

Co

Co

Co

板堰

板堰 板堰

板堰

板堰

板堰

As

As

As

堰

Co

Co

CoCo

Co

堰

HP
φ7
00

E

Co

下

仕

下

E

下

G

仕

As

G

As

G 下

As

下

下

As

G

G

E

G

G

G

止
下

下

下

下

支柱

As

As

G

下

As

E

M

止

下

G

車止

車止

As

As

As

As

G

G

G

G

G

As

下

下

止

下

仕
汚

仕

下

止

仕

下
止

下

止

下
止下

下
止

下

張
出
歩
道

水門

回転広場

職員

▲
▲

▼
保健

▼

地域

来客
▼

給食

6.496 6.594

来客駐車場

13台

緑の庭

(低学年グラウンド)

運動ひろば②

運動ひろば①

掲揚台

防球ネット12m

防球ネット12m防球ネット8m

▲

南門

▲通用門

▲正門

▲

車両

ふ
れ
あ
い
プ
ロ
ム
ナ
ー
ド

児童

学童施設計画予定地

(工事対象外)

グラウンド

用水路(暗渠)

洪水調整池

(工事対象外)

付属建物(１)

トイレ・倉庫棟

6.80

6.3976.340
6.245

6.151
6.056

5.958
5.850

5.729

5.598
5.537

5.233

5.085

4.937

4.789

4.640

4.566
4.548

4.389

6.00

6.00

4.15

6.00

5.80

5.70
スロープ1/15

5.20
6.00

6.35

6.37

駐輪場スペース

(屋根なし)

付属建物(２)

バイク駐輪場

5.70

5.70

5.70

防球ネット8m

6.30

6.00

5.30

5.64スロープ

6.00

6.25

6.00

6.00

6.00
6.00 6.10

職員駐車場

(計86台)

Ｎ5.30

5.30

6.00

6.10

6.00 6.09

6.00

6.306.30 6.35
6.40

6.37

6.36

6.00

5.89

1FL= +5.90

付属建物(３)

受水槽(ポンプ室)

KBM = +5.28

(汚水MH蓋天端)

用途地域境界線

第１種低層住居専用地域第１種住居地域

法42条1項四号道路

幅員9.5ｍ

接道長さ266.773ｍ

8.560

▼道路境界線

10.000 2.854

29.912

140.125

55.366
4.999 10.000 5.9573.202

10.140

4
0
.
5
9
4

▲
隣

地
境

界
線

10.5
36

5.
51
4

5.42312.918
4.91722.0476.15421.24221.41221.9476.88812.6687.917

8.
98
4

1
9
.
4
2
4

11.108

2
6.
1
17

19
.5

59

1
3
.
9
4
5

▲
隣

地
境
界
線

▲
隣
地
境
界
線

14.753

33.299

39.262

22.323

12.430

8.323

4.555

6.338

17.746

17.101

8.009

▼隣地境界線
 26

.64
2

15
.1
49

1
1.
15
4

8.968

▲隣地境界線22.015

道
路
境
界
線

G5

WC

WA

W1 W6

SA

SF

S12S1

G1

GA

GG

校舎棟

1FL= +6.40

既存L型擁壁+ﾌｪﾝｽH2000

(開発工事)

既
存
L型

擁
壁

+ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ+ﾌｪﾝｽH2000(開
発
工
事
)

既存L型擁壁+目隠しﾌｪﾝｽH2000
(開発工事)

既
存

L
型

擁
壁

(
開

発
工

事
)

既
存
L型

擁
壁
+

忍
返
し
ﾌｪﾝｽH2000+450

(開
発
工
事
)

市道：古川・下戸井手線

水路

手光今川

9, 500

■凡例

計画建物を示す。

DL±0からの高さを示す。

・設計GL=KBM＋0.82

***

5.80

6.306.30

6.18

最終雨水桝
（調整池に放流）

2.97

4.38

4.27

4.63

4.55

2.94

5.18

5.08

6.05

5.30

4.86
4.45 5.53

3.50

4.21

2.49

3.20

4.82

5.583.42

3.11

9
,5
00

既存重力式擁壁+ﾌｪﾝｽH2000(開発工事)

▼外壁後退線(1m)

▼
外
壁
後
退
(
1
m
)

▲外壁後退線(1m)

▼
道
路
境
界
線

隣
地
境
界
線

7,
00
0

5,
75
0

5,
4
00

9,500

1, 000

1,000

1
,
0
0
0

ﾌ
ｪﾝ

ｽH
2
00

0(
開
発

工
事
)

既
存
L型

擁
壁

+ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ+ﾌｪﾝｽH2000(開
発
工
事
)

既
存
L型

擁
壁

+ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ+ﾌｪﾝｽH2000(開
発
工
事
)

既
存L型

擁壁+

忍
返し

ﾌｪ
ﾝｽ
H2
000

+45
0

(開
発
工
事)

市道：宮司36号線

法42条1項四号道路

幅員7.0ｍ

接道長さ43.820ｍ

水路占用部分
299.14㎡

地盤高= +5.90

地盤高= +5.30

一級建築士

津田　孝二
第218291号

（仮称）福津市新設小学校建設工事
Ａ

2024.12.06202309039
JOB.No TITLE DWG.No

SCALE

DATE

設
計
者

株式会社 あい設計 九州支社
ＮＯＴＥ

一級建築士

前田　隆志
第287803号 全体配置図 1:1000

013

S1

SA

S2 S3 S4 S5 S6 S8 S9 S10 S11 S12

SB

SC

SD

SE

SF
GA

GB

GC

GD

GE

GF

GG

G1

G2

G3

G4

G5

S7

PS
DS

DS/PS SK器具庫1

普通教室4
普通教室3普通教室2普通教室1

多目的室1

(特別支援教室)
特別支援教室3

特別支援教室2

(低学年/情緒)

倉庫
1-1

SK

PS

SK

パン牛乳

保管庫

器具庫2

EV
配膳室1

配膳作業室

受入前室
DS・PS

家庭科室

事務室
校長室兼

応接室

小会議室

(PTA会議室)

EPS

放送室

職員室

PS

階段下

倉庫2

WWC
1-1 MWC1-1

WWC1-2
MWC1-2

ラーニングスペース
1-1

昇降口

教材庫
1-1

教材庫
1-2

ホワイエ

交流サロン

静養室

保健室
相談室
1-2

収納

脱衣室
SW

保健室
WC職員

男子WC

職員

男子

更衣室

特別支援教室1

PTA室

EPS

階段3

社会体育

開放玄関
特支サブ

昇降口

階段1

階段2

器具庫3

消火

ポンプ室

階段下倉庫1

PS

１Ｆホール

職員

玄関

PS

SK

SK

PS

みんなの

トイレ1

女子更衣室

WWC
1-3

MWC
1-3

男子更衣室

特支教材庫
1-1

相談室兼

静養室
1-1

職員

女子WC
職員女子

更衣室

SK

給湯SK

自
動

ﾄ
ﾞ
ｱ

自
動

ﾄ
ﾞ
ｱ

電
気

総
合

盤

-20

±0 -30

-20

±0

-25

相談室
1-1

印刷室

メディアステップ

(下部階段下倉庫3   )
+2030

-450-450

±0±0

-100

ピロティ

ベンチベンチ

SS

SS
ベンチ

郷育展示棚

(直通階段)

(直通階段)

(直通階段)

屋外避難階段
(直通階段)

(メンテナンス用)

ベンチ

SS

SS

SS
管理用SS

(横引,手動)

展示ケース

併栓

栓

栓

TD2 TD2 TD2 TD2

TD

TD

TD2TD2TD2TD2TD2TD2

展示棚

TD

ベンチ ベンチ ベンチ

ベンチ

▼上部庇ライン
▼上部庇ライン

▼
上
部
庇
ラ
イ
ン

▲上部庇ライン

8
,
1
0
0

8
,
1
0
0

8
,
1
0
0

8
,
10
0

9
,
0
0
0

3
1
0

8
,
3
8
0

1,260 11,490

3
4
0

3
1
0

360 2,915 4,725

2
,
1
6
0

ボンベ置場

8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 3,300 8,800 650

84,750

360200

4
1
,
7
4
0

3
1
0

1
,
3
0
0

6
,
8
0
0

PS

デッキ

特

特

防

特

特特特特

特

特

特

特

特

特

特

特

特

特

特

アリーナ

ステージ

+900

調整室

機械室1

機械室2

控室

(下部台車収納)

将来用段差解消機

設置スペース

▼上部点検通路ライン

10,050

26,000

6,500

6,500

6,500

6,500

1
3
,
8
5
5

4,035

2,465

6,6
00

6,6
00

6,6
00

6,6
00

6,6
00

3,6
00

36,
600

235

3,3
65

61°

Ｎ

段ボール

置場

危険物置場

ごみ置場

配膳員

控室･更衣室

通路

収納

WC
SK

給湯器

スペース

5
,
8
9
0

10,000

消

消

消

消

消

消

消

消併

併

消

消

消

消

消

併

消

消

天井裏遮音壁

配膳台置場

煙 EV

煙 EV

GT

PS

通気管:カラーVPφ100

   防虫網付

上部ハイサイドライト

TD

シャッター

収納

-20

TD

TD

TD

TD
TD

TD

TD

TD

TD

TD

TD

TD

TD

TD

TD

3
,
9
1
5

8,215

TD

廊下

廊下

廊下

(消防法上の危険物の設置無し)

2
,
0
0
0

5,340

2
,
6
0
0

1
,
2
0
0

4
,
6
9
0

1,700 2,0006,300
310 1,690

防

＜凡例＞

コンクリート壁・柱

軽量鉄骨下地壁

FLからの床高さ（特記なき限り±0）

FAF H=100 範囲

たてとい

横引ルーフドレン（特記なき限り100A）

縦引ルーフドレン（特記なき限り100A）

中継ルーフドレン（特記なき限り100A）

スチールシャッター

防火設備（遮煙性能有）

特定防火設備

特定防火設備（遮煙性能有）

エレベーター遮煙乗場ドア【昇降機設備工事】

（特定防火設備、遮煙性能有）

屋外出入口

代替進入口

避難器具（救助袋）

床下点検口：□600

マンホール：φ600

消火器ボックス（埋込型）

消火器ボックス（置型）

屋内消火栓

消火器併用型屋内消火栓

注意喚起・誘導用床材

TD

YD

RD

CD

SS

特

特

防

避 栓

併

***

消

消

煙 EVオーバーフロー管:SUSパイプ 50φOF

（特記なき限りφ100、ただしTD2はφ125とする）
丸環

※メディアステップ、ラーニングスペースは

教室としての利用はしない

防火設備防

SC

WWC1-2

階段下倉庫3１Ｆホール
-450-450

ベンチ

一級建築士事務所

株式会社 あい設計

法設

計

者

一級建築士 一級建築士

JOB.No TITLE No.

SCALE

DATEＮＯＴＥ

適
合
確
認

福岡県知事登録第1-12663号

第218291号
津田 孝二

第287803号
前田 隆志

１階平面図

（仮称）福津市新設小学校建設工事

1：300
034

Ａ202309039 2024.12.06
九州支社

階段下倉庫3部分平面図

S1

SA

S2 S3 S4 S5 S6 S8 S9 S10 S11 S12

SB

SC

SD

SE

SF
GA

GB

GC

GD

GE

GF

GG

G1

G2

G3

G4

G5

S7

PS

DS
PS

DS/PS

PS
DS

倉庫
2-1

普通教室6

PS
特支談話室 EPS

PS

SK

教材庫
2-1

配膳室2

EV

中会議室
外国語教室兼

多目的室

普通教室9

普通教室10

普通教室12

普通教室11

WWC2-1

MWC2-1

WWC2-2

MWC2-2

ラーニングスペース
2-1

MWC
2-3

ラーニング

スペース
2-2

WWC
2-3

階段1

階段3

みんなの

トイレ2

階段2

相談室
2-1

相談室
2-2

SK

特別支援教室6 特別支援教室7 特別支援教室8
多目的室2

(特別支援教室)
普通教室5 普通教室7 普通教室8

特別支援

教室5

特別支援

教室4

PS

小会議室閲覧室

SK

EPS

(直通階段)

(直通階段)

SS SS

SS

屋外避難階段
(直通階段)

(メンテナンス用)
(直通階段)

移動間仕切壁

ベンチ

ベ
ン

チ

落下防止手すり

展示棚

併

図書テラス

併

栓 併
ベンチ

ベンチ ベンチ

ベンチ

バルコニー庇(8) 庇(8)

庇(7)

庇(6)

庇(6)
TD2･CD TD2 TD2 TD2

TD

TD2TD2･CDTD2･CD TD2･CD
RD

庇(9)

庇
(8)

メンテナンス

通路

8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 3,300 8,800

83,740 360

1,000 1,410 640 1,410 640 1,410 640 1,410 640 1,410 640 1,410 640 1,410 640 1,410

6
1
04
3
0

1,500

8
,
1
0
0

8
,
1
0
0

8
,
1
0
0

8
,
10
0

9
,
0
0
0

4
1
,
4
0
0

3
1
0

3
1
0

3
1
0

8
,
3
8
0

1
,
3
0
0

6
,
8
0
0

1
,
0
0
0

1
,
4
1
0

1
,
4
1
0

6
4
0

1
,
4
1
0

6
4
0

1
,
4
1
0

6
4
0

3
1
0

660

480

1
,
7
4
0

8,440 360

200 2,740 360

1
,
4
5
0

4,140 3,370 4904,090 3,550 360

1
,
0
2
0

1
,
0
2
0

3
1
0

200

310

図書室

図書倉庫
PS

司書

小上り

展示コーナー 特

特特特

特特

特

特特

特

屋根(4)

管類立上り(10)

勾
配
:1/100

勾
配

:
1
/
1
0
0

勾
配

1
/
7
5

点検通路

点検通路

アリーナ

吹抜

ステージ

吹抜

タラップ(1A)

10,050

26,000

6,500

6,500

6,500

6,500

1
3
,
8
5
5

4,035

2,465

6,6
00

6,6
00

6,6
00

6,6
00

6,6
00

3,6
00

36,
600

235

3,3
65

61°

485

Ｎ

特支教材庫
2-1

相談室兼

静養室
2-1

屋根(5)

消

消

消

消

消 消 併

消

天井裏遮音壁

配膳台置場

配膳台置場

SK

PS

ハイサイドライト

煙 EV

特

特

TD2･CD TD2･CD

メディアステップ

上部吹抜

特

TDTD

RD

RD

RD

YD

YD

TD

TD

TD

TD

TD

TD

RD RD

TD

OF

+300

1
,
9
7
0

8,215

3
,
9
1
5

TD

ハイサイドライト

ハイサイドライト

2Fホール

廊下

廊下

廊下

2
,
0
0
0

RD

RD

RD

RDRDRDRD

防

5,340

2
,
6
0
0

2,080360

235

235

1,730
2,040

＜凡例＞

コンクリート壁・柱

軽量鉄骨下地壁

FLからの床高さ（特記なき限り±0）

FAF H=100 範囲

たてとい

横引ルーフドレン（特記なき限り100A）

縦引ルーフドレン（特記なき限り100A）

中継ルーフドレン（特記なき限り100A）

スチールシャッター

防火設備（遮煙性能有）

特定防火設備

特定防火設備（遮煙性能有）

エレベーター遮煙乗場ドア【昇降機設備工事】

（特定防火設備、遮煙性能有）

屋外出入口

代替進入口

避難器具（救助袋）

床下点検口：□600

マンホール：φ600

消火器ボックス（埋込型）

消火器ボックス（置型）

屋内消火栓

消火器併用型屋内消火栓

注意喚起・誘導用床材

TD

YD

RD

CD

SS

特

特

防

避 栓

併

***

消

消

煙 EVオーバーフロー管:SUSパイプ 50φOF

（特記なき限りφ100、ただしTD2はφ125とする）
丸環

※メディアステップ、ラーニングスペースは

教室としての利用はしない

防火設備防

一級建築士事務所

株式会社 あい設計

法設

計

者

一級建築士 一級建築士

JOB.No TITLE No.

SCALE

DATEＮＯＴＥ

適
合
確
認

福岡県知事登録第1-12663号

第218291号
津田 孝二

第287803号
前田 隆志

２階平面図

（仮称）福津市新設小学校建設工事

1：300
035

Ａ202309039 2024.12.06
九州支社

S1

SA

S2 S3 S4 S5 S6 S8 S9 S10 S11 S12

SB

SC

SD

SE

SF
GA

GB

GC

GD

GE

GF

GG

G1

G2

G3

G4

G5

S7

PS
DS

倉庫
3-2

SK DS/PS

倉庫
3-1

PS

普通教室13 普通教室14 普通教室15 普通教室16 多目的室3 普通教室17 普通教室18 普通教室20普通教室19

普通教室24

普通教室23

普通教室22

普通教室21

EPS

PS

理科

準備室
理科室1 図工室音楽室

EV

配膳室3

教材庫
3-1

理科室2兼

多目的室

ラーニングスペース
3-1

WWC3-1

楽器庫

階段3

階段1

WWC3-2

ラーニングスペース
3-2

MWC3-2

ラーニング

スペース
3-3

WWC
3-3

階段2

みんなの

トイレ3

MWC3-1

光庭

SK

PS

MWC
3-3

DS/PS

PS

SK

PS EPS

(直通階段)

(直通階段)

ベンチ

ベ
ン

チ

併

併

ベンチ ベンチ

ベンチ

(直通階段)

展示棚

展示棚

栓

SSベンチ ベンチ

SS

吹抜

屋外避難階段
(直通階段)

(メンテナンス用)

バルコニー

TD2 TD2 TD2 TD2

TD

TD2TD2TD2･CDTD2TD2 TD2･CD
避

避

ベンチ

8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 3,300 8,800

83,740 360

8
,
1
0
0

8
,
1
0
0

8
,
1
0
0

8
,
10
0

9
,
0
0
0

8,440 360640 1,410640 1,410640 1,410640 1,410640 1,410640 1,410640 1,4101,000 1,410

6
1
04
3
0

3
1
0

8
,
3
8
0

1
,
3
0
0

6
,
8
0
0

1
,
0
0
0

1
,
4
1
0

1
,
4
1
0

6
4
0

1
,
4
1
0

6
4
0

1
,
4
1
0

6
4
0

660

480

3
1
0

200

3
1
0

3
1
0

4
1
,
4
0
0

3
1
0

200 2,740 360

1
,
4
5
0

4,140 3,370 490

1
,
0
2
0

310

▼上部庇ライン

▲上部庇ライン

▲
上

部
庇

ラ
イ

ン

3
,
9
0
0

1
2
,
0
4
0

1
,
3
6
0

2
0
0

展示棚
パワコン室

PS

▲
上

部
庇

ラ
イ

ン

上部庇

特

特

特

特

特

特

アリーナ

吹抜

10,050

26,000

6,500

6,500

6,500

6,500

1
3
,
8
5
5

6,6
00

6,6
00

6,6
00

6,6
00

6,6
00

3,6
00

36,
600

61°

Ｎ

360 7,030 8,250 360

消

消

消

消
消

消

消併 併

消

配膳台置場

配膳台置場

配膳台置場

SK

煙 EV

ギャラリーストリート

TD

DS

8,215

3
,
9
1
5

TD

+650

+200

4
,
7
1
0

RD RD

廊下

廊下

3Fホール

2
,
0
0
0

防

5,340

2
,
6
0
0

＜凡例＞

コンクリート壁・柱

軽量鉄骨下地壁

FLからの床高さ（特記なき限り±0）

FAF H=100 範囲

たてとい

横引ルーフドレン（特記なき限り100A）

縦引ルーフドレン（特記なき限り100A）

中継ルーフドレン（特記なき限り100A）

スチールシャッター

防火設備（遮煙性能有）

特定防火設備

特定防火設備（遮煙性能有）

エレベーター遮煙乗場ドア【昇降機設備工事】

（特定防火設備、遮煙性能有）

屋外出入口

代替進入口

避難器具（救助袋）

床下点検口：□600

マンホール：φ600

消火器ボックス（埋込型）

消火器ボックス（置型）

屋内消火栓

消火器併用型屋内消火栓

注意喚起・誘導用床材

TD

YD

RD

CD

SS

特

特

防

避 栓

併

***

消

消

煙 EVオーバーフロー管:SUSパイプ 50φOF

（特記なき限りφ100、ただしTD2はφ125とする）
丸環

※メディアステップ、ラーニングスペースは

教室としての利用はしない

防火設備防

一級建築士事務所

株式会社 あい設計

法設

計

者

一級建築士 一級建築士

JOB.No TITLE No.

SCALE

DATEＮＯＴＥ

適
合
確
認

福岡県知事登録第1-12663号

第218291号
津田 孝二

第287803号
前田 隆志

３階平面図

（仮称）福津市新設小学校建設工事

1：300
036

Ａ202309039 2024.12.06
九州支社

S1

SA

S2 S3 S4 S5 S6 S8 S9 S10 S11 S12

SB

SC

SD

SE

SF
GA

GB

GC

GD

GE

GF

GG

G1

G2

G3

G4

G5

S7

階段1

屋上ひろば

管類立上り(1) 管類立上り(2)

管類立上り(3)

管類立上り(4)
管類立上り(5)

管類立上り(6)

管類立上り(7)

管類立上り(8)

管類立上り(9)

室外機基礎

太陽光パネル

基礎

太陽光パネル

基礎

太陽光パネル

基礎

太陽光パネル

基礎

太陽光発電パネル 太陽光発電パネル 太陽光発電パネル 太陽光発電パネル

太陽光発電パネル

太陽光発電パネル

太陽光パネル基礎

太陽光パネル基礎

室外機基礎

室外機基礎

キュービクル基礎

屋上R壁

足掛かりからH1400以上

庇(3)

庇(2) 庇(2)

屋根(3)

庇
(2)

庇(1)

屋根(1)

庇(4)庇
(5)

光庭

上部吹抜

8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 3,300 8,800

83,740 360

8
,
1
0
0

8
,
1
0
0

8
,
1
0
0

8
,
10
0

9
,
0
0
0

4
1
,
4
0
0

3
1
0

1
,
3
0
0

6
,
8
0
0

3
1
0

4
,
0
6
0

8,360

1
,
7
6
0

1
,
1
0
0

8
7
5

960

1,810

1
,
7
6
0

7,055 470

1,320

トップライト

勾
配

:
1
/
1
0
0

勾
配

:
1
/
1
0
0

屋根(1A)

勾
配
:3/100

勾
配

:
1
/
7
5

10,050

26,000

6,500

6,500

6,500

6,500

1
3
,
8
5
5

6,6
00

6,6
00

6,6
00

6,6
00

6,6
00

3,6
00

36,
600

61°

Ｎ

管類立上り(1A)

管類立上り(1A)

勾
配
:1
/75

屋根(2A)

将来設備置場

目隠し壁

室外機基礎

タラップ(1A)

1
,
0
1
0

避雷針基礎

避雷針基礎 避雷針基礎 避雷針基礎

室外機基礎

YD YD YD YD
YD

水上

勾
配

:
1
/
1
0
0

勾
配

:
1
/
1
0
0

YD

YD

YDYDYDYDYDYD

勾
配

:
1
/
1
0
0

排水溝
排水溝

排水溝排水溝

排水溝

RD

YD

YD

RD

断熱材嵩上げ勾配

YD

YD

排水溝

排水溝

YD

タラップ(1)

TD

屋上ﾌｪﾝｽ

足掛かりからH1400以上

屋上点検口
目隠し壁基礎

消

消

(屋外用)

＜凡例＞

コンクリート壁・柱

軽量鉄骨下地壁

FLからの床高さ（特記なき限り±0）

FAF H=100 範囲

たてとい

横引ルーフドレン（特記なき限り100A）

縦引ルーフドレン（特記なき限り100A）

中継ルーフドレン（特記なき限り100A）

スチールシャッター

防火設備（遮煙性能有）

特定防火設備

特定防火設備（遮煙性能有）

エレベーター遮煙乗場ドア【昇降機設備工事】

（特定防火設備、遮煙性能有）

屋外出入口

代替進入口

避難器具（救助袋）

床下点検口：□600

マンホール：φ600

消火器ボックス（埋込型）

消火器ボックス（置型）

屋内消火栓

消火器併用型屋内消火栓

注意喚起・誘導用床材

TD

YD

RD

CD

SS

特

特

防

避 栓

併

***

消

消

煙 EVオーバーフロー管:SUSパイプ 50φOF

（特記なき限りφ100、ただしTD2はφ125とする）
丸環

※メディアステップ、ラーニングスペースは

教室としての利用はしない

防火設備防

S8 S9

SD

610 8,000 160

8,770

4
,
1
0
0

6
1
0

4
,
7
1
0

YD

勾
配
:1
/5
0

OF

庇(10)

1
,
5
0
0

2
9
0

1,000

タラップ(1)

屋根(2)

一級建築士事務所

株式会社 あい設計

法設

計

者

一級建築士 一級建築士

JOB.No TITLE No.

SCALE

DATEＮＯＴＥ

適
合
確
認

福岡県知事登録第1-12663号

第218291号
津田 孝二

第287803号
前田 隆志

Ｒ・ＰＨＲ階平面図

（仮称）福津市新設小学校建設工事

1：300
037

Ａ202309039 2024.12.06
九州支社

R階平面図

PHR階平面図

S1S2S3S4S5S6S8S9S10S11S12 S7

S1 S2 S3 S4 S5 S6 S8 S9 S10 S11 S12S7

R2000

2,0002,000

2,
00

0
SA SB SC SD SE SF

SASBSCSDSESF

立面図凡例

凡例 内容

A 外壁：コンクリート打放し(B種)+複層塗材E

B 外壁：コンクリート打放し(B種)+装飾仕上塗材

C 柱・梁型：コンクリート打放し(A種)+打放しFR仕上

D 外壁：押出成形セメント板t60縦張り DP-1

E 幕板：アルミPLt3.0 焼付塗装

F たてどい：カラーVP

G アルミガラリ、一部アルミパネル（BB-2種）

H

I

校名・校章サイン

J 鉄骨部亜鉛めっき仕上

メッシュフェンス

一級建築士事務所

株式会社 あい設計

法設

計

者

一級建築士 一級建築士

JOB.No TITLE No.

SCALE

DATEＮＯＴＥ

適
合
確
認

福岡県知事登録第1-12663号

第218291号
津田 孝二

第287803号
前田 隆志

立面図

（仮称）福津市新設小学校建設工事

1：400
038

Ａ202309039 2024.12.06
九州支社

南立面図

東立面図

北立面図

西立面図

BC

BCAB AB

A

A B

FFFFF

F

J

A

D A

A

A

F

CAB B

A B ABB E

B BA

FFF

F

C

FFF F F F F

AAB BB B A BA

AAA

A

B ABAGE

HB B

A

F

B A D B B

AA J

B

AA

CC

A

B B A

A

F F

FF

F

F

I

I

I

議案第５７号

福津市スポーツ推進計画（中間見直し）の策定について

福津市スポーツ推進計画（中間見直し）を別紙のとおり策定する。

  令和６年１２月２６日

福津市教育委員会

 教育長職務代理者 田中 一郎

理 由

 福津市スポーツ推進計画は２０１９年度から２０２８年度を計画期間と定め

ており、２０２３年度までの５年間を前期としている。前期終了の際は計画の

見直しを行うこととしており、市民がスポーツを通じて健康で文化的な人生を

実現することができるようスポーツ施策を推進していくために、国のスポーツ

基本計画や福岡県スポーツ推進計画、また社会情勢や市民ニーズの変化を踏ま

え、福津市スポーツ推進計画（中間見直し）を策定する必要がある。

 これが、この議案を提出する理由である。

令和６年度　教育委員会スケジュール

月日 曜 事　　　項 時間 場所 委員 教育長

12月26日 木 令和６年福津市教育委員会第１２回定例会 9:30 別館１階大ホールＡＢ 〇 〇

12月28日 土 【閉庁日】

12月29日 日 【閉庁日】

12月30日 月 【閉庁日】

12月31日 火 【閉庁日】

R7.1.1～R7.1.31

月日 曜 事　　　項 時間 場所 委員 教育長

1月1日 水 【閉庁日】元旦

1月2日 木 【閉庁日】

1月3日 金 【閉庁日】

1月6日 月 庁議 9:00 庁議室 〇

1月9日 木 宗像地区人権・同和教育実践交流会 14:45 ふくとぴあ 〇

1月12日 日 二十歳のつどい 9:30 福津市中央公民館 〇 〇

成人祝賀駅伝 12:00 福津市内 〇

1月16日 木 市町村教育委員会　研究協議会 13:15 オンライン 〇

1月18日 土 宗像区小学校ＰＴＡ連合会指導者研修会 13:00 ふくとぴあ 〇

1月20日 月 庁議 9:00 庁議室 〇

1月25日 土 コミュニティフェスタ 9:00 カメリアホール 〇 〇

1月29日 水 令和７年福津市教育委員会第１回定例会 9:30 本館２階大会議室 〇 〇

１月の教育委員会定例会は１月２９日（水）９：３０～の予定です。宜しくお願いします。

２月の教育委員会定例会は２月１３日（木）９：３０～の予定です。宜しくお願いします。